ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. ДОНЕЦКА
идентификационный  код 25719442

83101,  г Донецк, ул. Куйбышева, 31                   Е-mail: donlenosvita@yandex.ru

 тел.:(062) 314-21-60, факс: (062) 314-11-82                                          http://lenobr.ru/

ПРИКАЗ
от 21.09.2022     г. Донецк      № 8

Об организации проведения

муниципального этапа

Республиканской олимпиады

школьников общеобразовательных

учреждений Ленинского района г.

Донецка в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики от 19.10.22 №991 «Об утверждении графика

проведения муниципального/межлицейского этапа Республиканской

олимпиады школьников образовательных организаций Донецкой Народной

Республики в 2022-2023 учебном году», от 22.08.2022 г. №759 «Об

организации проведения Республиканской олимпиады школьников

образовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2022-2023

учебном году»,  от 16.05.2022 г. №335 «Об утверждении порядка проведения

Республиканской олимпиады школьников образовательных организаций

Донецкой Народной Республики», приказа управления образования

г.Донецка  от 16.09.2022 №360 «Об организации проведения

Республиканской олимпиады школьников в образовательных организациях

города Донецка в 2022-2023 учебном году», согласно приказу отдела

образования администрации Ленинского района г.Донецка от 19.09.2022

№234 «Об организации проведения Республиканской олимпиады

школьников общеобразовательных учреждений Ленинского района г.

Донецка в 2022-2023 учебном году» с целью выявления и развития у

обучающихся общеобразовательных учреждений Ленинского района г.

Донецка интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научной

http://lenobr.ru/

(научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности и

поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения

муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников

образовательных учреждений Ленинского района г.Донецка в 2022-2023

учебном году (Приложение 1) и Требования к проведению муниципального

этапа Республиканской олимпиады школьников общеобразовательных

учреждений Ленинского района г.Донецка 2022-2023 учебного года

(Приложение 2.)

2. Организовать проведение муниципального этапа Республиканской

олимпиады школьников на базе общеобразовательных учреждений

Ленинского района города Донецка в 2022-2023 учебном году (далее —

Республиканская олимпиада) согласно установленному графику

(Приложение 3) в соответствии с Порядком проведения, а также

организационно-технологической моделью проведения муниципального

этапа Республиканской олимпиады школьников образовательных

учреждений Ленинского района г.Донецка в 2022-2023 учебном году

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа республиканской

олимпиады (Приложение 4),

4. Утвердить состав жюри республиканской муниципального этапа

олимпиады (Приложение 5),

5. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа

республиканской олимпиады (Приложение 6).

6. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Ленинского района г.Донецка:

6.1. Обеспечить проведение муниципального этапа республиканской

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Ленинского

района г. Донецка.

6.2. Направить заявки для участия в муниципальном этапе

республиканских олимпиад школьников на электронный адрес

olimpiady1415@mail.ru (сканкопии) до 01.11.2022. Оригинал заявки

mailto:olimpiady1415@mail.ru

предоставить с заявлением родителей о согласии участия в Республиканской

олимпиаде.

6.3. Назначить ответственного администратора и утвердить состав

дежурных учителей для параллелей 6-11 классов при проведении олимпиады

по соответствующему предмету (Приложение 3).

6.4. Предоставить дополнительные дни отдыха за работу в выходные дни

ответственным администраторам, дежурным учителям и жюри

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников.

7. Районному методическому кабинету отдела образования

администрации Ленинского района г.Донецка:

7.1. Оказать консультативную помощь общеобразовательным учреждениям

по вопросам организации проведения муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников в образовательных учреждениях

Ленинского района г. Донецка.

7.2. Организовать проведение с 01.11.2022 г. по 25.12.2022 г.

муниципального этапа Республиканской олимпиады в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Ленинского района г.Донецка.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

  Начальник отдела образования                                            В.В.Бодряга

Исполнитель: Бочевская Н.В.

0713281553

Рассылается в дело-1, МБОУ-19,  РМК – 1